
 
 

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 

Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 
P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   

E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: https://www.icsalgareda.edu.it 

 

 

N°. REG. 01/2020 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Adesione alla Rete per la Sicurezza della 

provincia di Treviso. 
 

L'anno duemilaventi il giorno 21 del mese di gennaio alle ore 13,30, nella sede della Scuola 

Secondaria di 1° grado di Salgareda, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti 

in data 13/01/2020 Prot.n. 231/II.1.2 tempestivamente notificati. 
 

All'appello nominale risultano: 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

 
1 ROMANO FILIPPINA 

DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X  

 2 BELLINASO MASSIMO GENITORE  X 

 3 BONETTO STEFANIA GENITORE  X 

 4 BRUGNEROTTO LUCA GENITORE  X 

 5 CAMPANER STEFANIA GENITORE X  

 6 GAIOTTO PAOLO GENITORE X  

 7 GIACOMINI FABIANA GENITORE  X 

 8 MARTON NICOLA GENITORE  X 

 9 STEFANEL ANDREA GENITORE X  

 10 BOCCATO TIZIANA DOCENTE X  

 11 BUDOIA MARTINA DOCENTE X  

 12 COMUNIAN LUCIANA DOCENTE  X 

 13 PASCON SUSI DOCENTE  X 

 14 PETOLICCHIO MAURO DOCENTE X  

 15 PIAZZA PATRIZIA DOCENTE  X 

 17 PRADAL MARA DOCENTE X  

 18 TIZI NADIA DOCENTE X  

 19 DRUSIAN NICOLETTA A.T.A.  X 

 19 FORLIN LUCIA ANNA A.T.A. X  
 

Assume la Presidenza il vice-Presidente Sig. Andrea STEFANEL che, assistito dal Segretario prof. 

Mauro PETOLICCHIO, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza, 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000024 - 22/01/2020 - 01c – CDI DEL - I
TVIC85500X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000001 - 22/01/2020 - Tit. Unico - I

Firmato digitalmente da FILIPPINA ROMANO

https://www.icsalgareda.edu.it/


dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del 

giorno, l'argomento suindicato. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’art. 15 della Legge 07/08/1990 n. 241 in base al quale le amministrazioni pubbliche 

possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di 

attività di interesse comune; 

VISTO il D.L. vo del 16/04/94 n. 297; 

VISTO l’art. 21 della L. 59 del 15 /03/97; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 “Regolamento dell’autonomia delle istituzioni scolastiche” 

in particolare gli artt. 7 e 8; 

VISTO il D. Lgs. 81/2008 TESTO UNICO per la sicurezza così come aggiornato dal D.lgs. n. 

106/2009;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti in particolare l’art. 1 commi 70,71,72,74; 

VISTO il  DECRETO INTERMINISTERIALE 28 agosto 2018 , n. 129  Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, in particolare l’art. 45; 

PRESA VISIONE dell’ “Accordo di Rete” proposto da ARES –RETE DI SCUOLE PER LA 

SICUREZZA PER LA PROVINCIA DI TREVISO, Istituto capofila ITIS “Max Planck”- 

Lancenigo di Villorba (TV); 

CONSIDERATA la necessità di:  

 procedere al rinnovo della formazione del personale sulla tematica PRIMO SOCCORSO così 

come emerso in sede di incontro sulla sicurezza con l’RSPP tenutosi in data 14/11/2019, 

nonché come da rilevazione dei bisogni formativi effettuata tramite form allegato a circolare 

n. 122 del 18/11/2019; 

 procedere alla nomina del medico competente; 

 provvedere al rinnovo formazione RLS; 

PRESO ATTO della proposta della Giunta esecutiva del 21/01/2020; 

 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 10, contrari: n. 0; astenuti n. 0; 

 

DELIBERA 

 

a) di aderire alla RETE DI SCUOLE PER LA SICUREZZA PER LA PROVINCIA DI 

TREVISO, Istituto capofila ITIS “Max Planck”- Lancenigo di Villorba (TV); 

 

b) il Dirigente Scolastico è autorizzato alla firma della relativa Convenzione; 

 

c) la quota di annuale di adesione alla rete, pari a euro 200,00 per ogni anno è a carico del 

Bilancio dell’Istituto. 

 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000024 - 22/01/2020 - 01c – CDI DEL - I
TVIC85500X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000001 - 22/01/2020 - Tit. Unico - I

Firmato digitalmente da FILIPPINA ROMANO



                IL SEGRETARIO                                                                   IL VICEPRESIDENTE 

    F.to Prof. Mauro PETOLICCHIO                                              F.to Sig. Andrea STEFANEL 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Filippina ROMANO 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da  Filippina ROMANO 
C=IT 
O=Istituto Comprensivo Statale di Salgareda/94105330263 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000024 - 22/01/2020 - 01c – CDI DEL - I
TVIC85500X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000001 - 22/01/2020 - Tit. Unico - I

Firmato digitalmente da FILIPPINA ROMANO


		2020-01-23T10:16:58+0100
	ROMANO Filippina




